'iirf,.:ut"r:-f.:c'ut]ori-s ahqui, Molina'& Leflius,

ex profello ddcetir, Firenim , fecundiim _i}tm‘,
cHiice% gratia , auantutn ad actumfteundur,
T intap cum ca Cooperari velit ,[ioon,ean=-
fum [iiHciens & inefficdx in aélp fecundo,
Beceft, lne efedinaut fine a ctu marfet. Tunc
jginir velle & gzére bopum;, non eiat{pe-
ciale ‘doputn_ Dei 5 fed tantum ‘gtncrale,
Nungt conrrarie;, o generale ot & ffeciale,
fluiﬁ II'JI"I [alum [iﬁcla_.f._i.il'_i".'\l"lﬂ, 8-. {I.'.".‘ .pu—
Tentia folppratis  guorum utrimque 3 Deo
datumeft ) homo non _-:m::ﬂ; velle aut ope-
Yari bonum, fod etiam Deus periplim
“adjfdrium graie s i_p!?m velle‘donando,
donar & meritumy, & 1plm perfeverare ape-
rando, dopat perfeyerantiam,

_Hiné nalcebatr quarto, Ut quamyis non
fing gratia redké yiverent, & in benitate ffa-
rent, per virestamen libeti drbitrij recté vi-
vere & ftare dicerefitur ; quod Aughttinus ex
proféflo multis locis docer, 3

Hinc nalcebatur quinto, Ut merita Ange-
Yorumellent merita (ibers arbiryy, & humana,
& fug: non'quafi puris naturz viribus line
influxu Fupc'rn'at-.u'igisgr.ltir parercntur, Ab-
it iftud ab Aczuftimi mente, Omnia quip-
pe merita (tatus innocenti= tantopere, 1mo
miagis tribuebat ipfe gratie Dei, quam plu-
fimt recentiores merita (tatus lapfr Docuit
enim, , nulla omnino merita’, imo nec ope-
ra bona fine gratiz adjutorio, etiam ab in-
nocenti natura; ullo modo proficifci po-
tuille, Sed quia aleioris & purioris veritatis
intuituvidit, non foille tunc gratiz féd vo-
luntatis facere , ueinnocentes vellent ; quem-
admodum npne € contrario , non elt volun-
fatisy [edgratiz facere ut laphi veline, quam~
wis neque tunc ficret (ine gratiay neque nunc
fine veluntate;, Vidit confequenter , non fo-
lum mefita Racus illius non efle dicenda (fe-
cialfa Dei donas quemadmodum nune lunt,
fed effe dicenda morita maruye , llers arbicrg,
humana ; quemadmodum € contratio nunc
{unt merita gréitie 5, quia gratis 3 gratia donata
humanz valuntati.

" Hinc'nalcebatur fexto; it neque vita ater-
na effet Angelis gratia fpecialis, fed merces
meriti. Nunc ¢ contratio , gratia Dei eltnon
{olum meritum , {ed & vita zternas quia gra-
tiz £ff Aobis omme aerizem,Cui vita 2terna datur,
Meritum enim, & metiti premium (¢ invicem
ira refpiciune, ut fi meritum fit fpecialis gra-
tie dofium , etiam pramiom donum [it; &

DE GRATIA CHRISTI. SALWATORIS o

A loco 1:'[_Lam|]1f_\m primo.  Nam inj}[.;,h[;'.o' ¥ iesith
cx profeffo & fusé deducuntur ex Aupulting fp 15, me
principijs bmnia, qu hic de indoltria cangum “neinjin,
breviter teeigims, ne forte cadem repetendo £l
letlorem lalfaremusa x ;
 Ex his Jam Tiqoido cuivis pater, ‘verifi-
mum- effe, uxta Augufbinum , non effe pres
dettinatos vel eleftos Anpelosad Tierics quis
bus bearitudiném adepri {unt, prideflivtiona
el dleltione grane, & idem judiciom effe, de
prinio homine , fTinbonitate manfiflet. Cau-
[a quippe iftius verjtatis et , non quod Angeli
vel primus home:, nonindigherin gritia ad
merita {ud vel opéra vel Yollidtates bonas,
fed quia talis. erat gratia qua indigebant, 'ue
“non donaret eismerita, fed relinqueretea’in
poreftate & liberrate vuhmr.uis,}wc elt,ut
Auguflivus etiam de primo homine'dicic, 4
petfeverare ¢ HON pexcverare i el relinquerel